



Warszawa, 11.09. 2014 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

DLP-I-070-27/ 36925/14/mj

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 12.09.14. zał.
nr 1440 podpis.

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na pismo z dnia 13 sierpnia br. znak: BPS/043-60-2609/14 przesyłające oświadczenie senatora Wojciecha Skurkiewicza w sprawie łączenia nadleśnictw Puszczy Białowieskiej, przedstawiam poniżej szczegółowe odpowiedzi na postawione pytania.

1. Na jakim etapie jest likwidacja nadleśnictw Hajnówka, Browsk i Białowieża?

Mając na względzie szereg uwarunkowań, jak również fakt daleko idących ograniczeń w zakresie realizacji zadań hodowlano-ochronnych na powierzchni niemal 70% obszaru Puszczy Białowieskiej administrowanej przez Lasy Państwowe (m.in. zakaz wycinki drzew i drzewostanów ponad 100-letnich, ograniczenia w gospodarowaniu na siedliskach bagiennych, rezerwaty przyrody, stała presja otoczenia), dyrektor RDLP w Białymstoku w porozumieniu z Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych, uznał za stosowne, aby ten cenny przyrodniczo obszar potraktować w sposób szczególny. W związku z tym dyrektor RDLP w Białymstoku opracował wstępny projekt połączenia nadleśnictw Białowieża, Browsk oraz Hajnówka w Nadleśnictwo Białowieskie. Powyższa zakładana koncepcja przewiduje również utworzenie Nadleśnictwa Michałowo obejmującego swoim zasięgiem terytorialnym dwa obręby leśne Nadleśnictwa Żednia oraz wydzieloną część z Nadleśnictwa Browsk. Powyższy projekt zmian organizacyjnych jest projektem wstępnym, podlegającym dalszym konsultacjom oraz analizom, co do jego zakresu i szczegółowości. Odnośnie tej kwestii informuję, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych nie podjął jeszcze ostatecznej decyzji w tej sprawie.

2. Co stanie się z majątkiem likwidowanych nadleśnictw?

Wstępne założenia zmian organizacyjnych, zaproponowane przez RDLP w Białymstoku przewidują, że majątek ww. nadleśnictw pozostanie w zasobach Lasów Państwowych w dyspozycji właściwych terytorialnie nadleśnictw.

3. Czy planowane są zwolnienia pracowników likwidowanych nadleśnictw?

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji LP w Białymstoku budując wstępną koncepcję zmian organizacyjnych na terenie Puszczy Białowieskiej założył, że reorganizacja nie spowoduje redukcji etatów. W opracowanym projekcie zakłada się wykorzystanie istniejącego potencjału kadrowego i przeprowadzenie zmian w taki sposób, by wszystkim pracownikom łączonych nadleśnictw zapewnić miejsce pracy i możliwości dostosowania do nowej struktury organizacyjnej wewnątrz LP. Jednocześnie pracownicy nadleśnictw, którzy będą chcieli zmienić swoje obecne miejsce zatrudnienia, mogą być pewni pierwszeństwa przy aplikacji na wolne stanowiska pracy w pozostałych jednostkach organizacyjnych podległych RDLP w Białymstoku.

4. Czy o zamiarze likwidacji nadleśnictw informowana była lokalna społeczność i lokalne samorządy?

5. Czy w tej sprawie odbywały się jakiegokolwiek konsultacje?

Wstępny projekt zmian został szeroko przedstawiony przez kierownictwo Lasów Państwowych oraz RDLP w Białymstoku na spotkaniu załóg trzech puszczańskich nadleśnictw w dniu 22 lipca br. Ponadto dyrektor Regionalnej Dyrekcji LP spotkał się z przedstawicielami organizacji związków zawodowych działających w nadleśnictwach puszczańskich oraz w Nadleśnictwie Żednia. W ramach prowadzonych konsultacji w dniu 2 września br. odbyło się spotkanie Dyrektora Generalnego LP z przedstawicielami władz samorządowych z obszaru Puszczy Białowieskiej, na którym przedstawiono założenia zmian oraz wyjaśniono zgłoszone wątpliwości, co do koncepcji rozwiązań organizacyjnych zaproponowanych przez Dyrektora RDLP w Białymstoku.

6. Czy jest racjonalne z punktu widzenia prowadzonej gospodarki leśnej tworzenie nadleśnictwa o powierzchni ponad 50 tysięcy ha?

Z uwagi na specjalny charakter prowadzonej gospodarki leśnej, m.in. przytoczone powyżej ograniczenia, duża powierzchnia nowego nadleśnictwa nie będzie odgrywała znaczącej roli. Przeciwnie – usprawni to funkcjonowanie oraz zwiększy efektywność administracji Lasów Państwowych poprzez poprawę ochrony i sprawowanego zarządu nad mieniem Skarbu Państwa. W toku prowadzonych przez RDLP w Białymstoku prac analitycznych i studialnych związanych z wypracowaniem kierunku rozwoju Lasów Państwowych na tym unikatowym obszarze, w opracowanej koncepcji działań zawarto szereg projektów w zakresie zwiększenia atrakcyjności turystyczno-edukacyjnej Puszczy Białowieskiej. Jednocześnie koncepcja zmiany organizacyjnej powodować będzie nowe spojrzenie, a co za tym idzie kreowanie nowoczesnego wzoru ochrony zasobów przyrodniczych z uwzględnieniem regionalnych uwarunkowań oraz potrzeb lokalnej społeczności.

7. Jaka jest średnia wielkość nadleśnictwa w Polsce?

Przeciętna powierzchnia nadleśnictwa w Polsce wynosi 17,5 tys. ha. W skali całego kraju możemy spotkać nadleśnictwa o powierzchni od 5,2 tys. ha (Nowy Targ) do 36,5 tys. ha (Pisz).

Wstępna koncepcja przygotowana przez dyrektora RDLP w Białymstoku dotycząca dostosowania struktury organizacyjnej nadleśnictw z obszaru Puszczy Białowieskiej do wymogów zmieniającego się otoczenia wydaje się konieczna. Wdrożenie tej zmiany może mieć znaczący wpływ na kondycję Puszczy Białowieskiej oraz pozycję Lasów Państwowych, zarówno w skali regionalnej, jak i krajowej.

Mając na uwadze, że przy tego typu zmianach organizacyjnych nie da się wypracować koncepcji, która satysfakcjonowałaby wszystkich, należy dążyć do wypracowania tej najbardziej optymalnej, mającej na celu zachowanie unikatowych zasobów Puszczy Białowieskiej, uwzględniając przy tym uwarunkowania regionalne oraz potrzeby lokalnej społeczności.

Z Zastępstwa
PODSEKRETARZ STANU
GŁÓWNY KONSERWATOR PRZYRODY
Piotr Otański
Piotr Otański

Do wiadomości:

1. Sekretariat Prezesa RM KPRM
2. Biuro Ministra w/m

